
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2020/15883 
 
Mimořádná víza k pobytu 
 
Žádost: 
ze dne 3. 2. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám Vás tímto o přehled toho, které firmy získaly kolik zaměstnanců z Ukrajiny na 
základě mimořádného víza k pobytu. Toto mimořádné vízum schválila vláda České republiky 
usnesením č. 752/2019 Sb. ze dne 30. 10. 2019. Mimořádné vízum je podle ministerstva 
zahraničních věcí určený pro pracovníky do zemědělství, lesnictví a potravinářství. K tomu, 
aby bylo mimořádné vízum uděleno, je třeba vydání rozhodnutí o povolení k zaměstnání, 
vydané Úřadem práce České republiky podle zákona o zaměstnanosti, proto o něj žádám 
právě. Poprosil bych Vás o takovéto zaměstnance s vízem za období 1. 12. 2019 až 31. 1. 
2020. U každé firmy uvést, které zaměstnance takto získala, požaduji následující informace: 
Počet lidí, kteří získali mimořádná víza. Počet zaměstnanců dané firmy dle klasifikačního 
kódu CZ-ISCO.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
Na základě Vaší žádosti Vám v tabulce níže zasíláme požadované údaje: 
 
 

Pobočka 

ÚP ČR - KrP

Pobočka 

ÚP ČR - KoP
Zaměstnavatel IČO CZ-ISCO

Počet vydaných 

PkZ k MPV

JCK Písek WONDERFUL best company s.r.o. 6487688 921 - Pomocní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 29

VYK Havlíčkův BrodJaromír Čermák 45583994 921 - Pomocní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 1

LBK Liberec DIKÉ spol. s r.o. 524549 611 - Zahradníci a pěstitelé 2

MSK Frýdek-MístekCARPENTALIS MORAVIAN RANCH s.r.o. 28640136 921 - Pomocní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 1

OLK Olomouc MVDr. Osička Václav 60945311 921 - Pomocní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 2

JMK Blansko LESCUS Cetkovice, s.r.o. 60732547 921 - Pomocní pracovníci v zemědělství, lesnictví a rybářství 2  
 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky xxx.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 


